
Determina SETTORE AFFARI GENERALI

Responsabile dott.ssa MARTINO MARGHERITA

Determina del Settore n. 85 del 17/09/2020
Determina n. 717/ 2020 del Registro Generale

COMUNE DI ITRI
- Provincia di Latina -

Oggetto: RETTIFICA NOMINA COMMISSIONE DI GARA PER PROCEDURA 
NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA CON R.D.O. APERTA SU 
PIATTAFORMA MEPA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI 
DEL COMUNE DI ITRI- CIG: Z8A2E17C0F

FIRMATO
IL RESPONSABILE SERVIZIO

DOTT.SSA MARTINO MARGHERITA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Decreto del Sindaco prot. n. 11672 del 11/08/2020, con cui attribuisce al Dott.ssa Margherita 
Martino la responsabilità del settore Affari Generali ed in quanto tale dotato delle funzioni, poteri e 
prerogative, in conformità agli artt. 107 e 109 del D.lgs. 18 agosto 2000 n. 267;  
 
Vista e Richiamata la Determina n. 72 del 31/08/2020, Registro Generale n. 667/2020 ad oggetto:  
PROCEDURA NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA CON R.D.O. APERTA SU 

PIATTAFORMA MEPA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI DEL COMUNE DI ITRI- 

CIG: Z8A2E17C0F; 
 

Vista e Richiamata la propria precedente determinazione n. 84 del 17/09/2020 (Registro Generale n. 

715/2020), con la quale è stata costituita la Commissione di gara per la PROCEDURA 

NEGOZIATA SOTTO SOGLIA COMUNITARIA CON R.D.O. APERTA SU PIATTAFORMA 

MEPA PER L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI DEL COMUNE DI ITRI - CIG: 

Z8A2E17C0F  e nominati quali membri, Arch. Massimiliano Meschino, Sig. Giuseppe Paparello e 

Dr.ssa Moira Zuena; 

 

Visto che per mero errore è stato indicato come Presidente della Commissione l’Arch. Massimiliano 
Meschino, in luogo del Sig. Giuseppe Paparello; 

 

Ritenuto di rettificare la composizione della Commissione di gara per la PROCEDURA NEGOZIATA 
SOTTO SOGLIA COMUNITARIA CON R.D.O. APERTA SU PIATTAFORMA MEPA PER 
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI DEL COMUNE DI ITRI - CIG: Z8A2E17C0F come 
segue: 

  Sig. Giuseppe Paparello (Responsabile Servizio Ambiente)                              Presidente 
Arch. Massimiliano Meschino (Dipendente Area Tecnica)                  Componente e Segretario 
Dr.ssa Moira Zuena (Assistente Sociale)                                                          Componente 

 
Visti l’art. 77, commi 1 e 3, ultimo capoverso nonché l’articolo 29, comma 1 e l’articolo 58 del citato D.lgs. 
n. 50/2016, tenuto conto delle competenze professionali e del principio di rotazione previsto nelle norme 
citate, in particolare dal citato articolo 77, comma 3, del D.lgs. n. 50/2016 ai sensi del quale “La stazione 
appaltante può, nei casi che non presentano particolare complessità, nominare alcuni componenti interni alla stazione 
appaltante, nel rispetto del principio di rotazione…... Sono considerate di non particolare complessità le procedure svolte 
attraverso piattaforme telematiche di negoziazione ai sensi dell'articolo 58”; 
 
Ritenuto, pertanto, di provvedere alla rettifica della Commissione di gara, come sopra indicato, scegliendo 
i relativi componenti tra il personale interno in servizio presso la presente Stazione appaltante; 
 
Visto l’art. 107 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Ribadito 

− di individuare i commissari tra i dipendenti di questa Amministrazione e quindi di nominare quali 
componenti della Commissione: 

Sig. Giuseppe Paparello (Responsabile Servizio Ambiente)                              Presidente 
Arch. Massimiliano Meschino (Dipendente Area Tecnica)                  Componente e Segretario 
Dr.ssa Moira Zuena (Assistente Sociale)                                                          Componente 

 
Visti: 

- il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 s.m.i.; 

- il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 s.m.i.; 

- il vigente regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 



- il regolamento comunale di contabilità; 

 
DETERMINA 

 

1) Di nominare le motivazioni esposte in premessa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2) Di rettificare la composizione della Commissione di gara per la PROCEDURA NEGOZIATA 
SOTTO SOGLIA COMUNITARIA CON R.D.O. APERTA SU PIATTAFORMA MEPA PER 
L'AFFIDAMENTO DEI SERVIZI POSTALI DEL COMUNE DI ITRI - CIG: Z8A2E17C0F 
come segue: 

        Sig. Giuseppe Paparello (Responsabile Servizio Ambiente)                    Presidente 
      Arch. Massimiliano Meschino (Dipendente Area Tecnica)           Componente e Segretario 
       Dr.ssa Moira Zuena (Assistente Sociale)                                                Componente 

3) Di dare atto che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo per i 
componenti interni della suddetta commissione; 

4) Di dare comunicazione del presente atto ai componenti della Commissione, rammentando la 
necessità di accettazione dell’incarico ai sensi di quanto disposto dal comma 9 dell’articolo 77 del 
D.lgs. n. 50/2016 e di svolgere le verifiche in apposita riunione secondo quanto previsto dalla 
normativa vigente; 

5) Di provvedere alla pubblicazione ai sensi dell’art.37, c.1 D.Lgs. 33/2013 e s.m.i. e dell’art. 29, c.1 
D.Lgs.50/2016, mediante la pubblicazione sul sito internet dell'ente, sezione “Amministrazione 
Trasparente”, della presente determinazione; 

6) Di accertare ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 
147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in 
ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è 
reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del 
servizio. 

 
 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Margherita Martino 


		2020-09-17T14:04:24+0200
	MARTINO MARGHERITA




